

Cena Kurjera:
W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego.
Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę i koszt ekspedycji: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.
Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera przyjmowaną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny kop. 5, poranny w dniu powszednie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Romana Męczennika.
Poniedziałek: Wawrzyńca Męcz.
Wtorek: Zuzanny i Dygny Panien.
Środa: Klary Panny.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIĄTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 32.
Zachód " " " 7 " 38.
Długość dnia godzin 15 minut 04.
Ubyło " " " 1 " 39.

Wschód księżycy o godzinie 3 minut 17 r.
Zachód " " " 6 " 36 w.
Wysokość wody na rzęce Wiśle stóp 4 cali 1.
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 14° R.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologia: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, ulica Senatorska nr 18.

Ozwartek: Hipolita i Kasjana M. M.
Piątek: Euzebjusza Wyznawcy.
Sobota: Wniebowzięcie N. P. M.
Niedziela: Jacka i Rocha W. W.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie.—Dziś Borysa i Illeba, jutro Wawrzyńca.

Koncert: Koncert orkiestry węgierskiej. (Dolina Szwajcarska—godzina 6 wieczorem.)

Teatr: Teatr Letni (w ogrodzie Saskim): dziś „Wielki człowiek do małych interesów”; jutro „Pan Beni” i „Mentor”;—teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej): dziś „Orfensz w piekle”; jutro „Orfensz w piekle”. (Godzina 8 wieczorem.)

Ogród zoologiczny, ulica Łąkowa. Otwarty codziennie od godziny 10-ej rano do wieczora.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Now. wrem. dowiaduje się o projekcie nadania zwierzchności zakładów naukowych prawa rozkładu opłaty szkolnej od uczniów niezamożnych, a kształcących się na własny koszt, na raty miesięczne. Dotychczas opłata szkolna była uiszczana w ratach półrocznych.

— Dzienniki petersburskie donoszą o zawiązaniu się towarzystwa do niesienia pomocy dotkniętym wielkimi pożarami. W tych dniach w Petersburgu odbyło się pierwsze zebranie założycieli towarzystwa.

— Niedawno pojawił się okólnik ministra komunikacji, zabraniający gry hazardowej w pociągach kolei żelaznych. Obecnie gazety donoszą, iż zakaz ten w przyszłości rozciągnięty być ma na wszelkie gry w karty.

— Główny zarząd poczt i telegrafów donosi, iż wskutek silnego wylewu rzek Angery i Irkutu, wstrzymana została komunikacja pocztowa na drodze z Irkucka do Moskwy (pomiędzy Irkuckiem a Ussoljem) i do Czite (pomiędzy Irkuckiem a Listwienicznaja). Do czasu przywrócenia prawidłowej komunikacji na tych drogach, korespondencja wysyłana będzie parowcami.

— Na kongres telegraficzny międzynarodowy, który d. 10-go b. m. otwarty zostanie w Berlinie,

wysłani zostali ze strony Rosji: szef telegrafów i poczt generał Bezak i jego pomocnik generał Ussow, oraz szef oddziałowy r. st. de Rossi. Zarówno przez Niemcy jak Austro-Węgry przedstawione będą do dyskusji ważne kwestje w sprawie taryfy telegraficznej. Ogólnie przypuszczają, iż teraźniejszy międzynarodowy kongres telegraficzny przyniesie szereg ważnych zmian.

— Starania zarządu kolei wiedeńskiej o nabycie kolei łódzkiej nienastają, a konkurencja kolei dąbrowskiej zmusza kolej wiedeńską do ciągłych ustępstw na rzecz skarbu. Na ostatnią ofertę departament dróg żelaznych odpowiedział, że ministerjum komunikacji i finansów w zasadzie zgadza się na propozycję, czyli na złączenie kolei wiedeńskiej z fabryczno-łódzką, na przedstawionych warunkach, jeżeli kolej wiedeńska podda się jeszcze następującym, dodatkowym warunkom: 1) zarządy centralne kolei wiedeńskiej i bydgoskiej złączone będą w jeden zarząd; 2) połączone również mają być rachunkowości z eksploatacji obu dróg, a w moc ustawy obowiązującej towarzystwo kolei bydgoskiej ustaje, jednocząc się w jedno towarzystwo z drogą wiedeńską, z następującymi dopełnieniami: a) towarzystwo obowiązuje się nabywać wszystkie przybory, tabor i szyny, wyłącznie w obrębie państwa rosyjskiego; b) towarzystwo obowiązuje się odliczać co rok 1/2% z dochodu brutto na pokrycie wydatków na inspekcję rządową; c) towarzystwo obowiązuje się zwracać rządowi koszta ponoszone na utrzymanie na jednoczących się drogach zarządu żandarmsko-policyjnego; 3) towarzystwo kolei warszawsko-wiedeńskiej obowiązuje się przyjąć na siebie albo stopniową spłatę długu, ciężącego na towarzystwie kolei bydgoskiej, tytułem gwarancji przez wnoszenie do skarbu corocznie, oprócz z góry określonej sumy rs. 100,000, pewnej części zwykłego czystego dochodu nad obowiązkowe z niego potrącenia, lub też uiszczenie ryczałtowo wzmiankowany dług przez zrealizowanie obligacji na odpowiednią sumę. Ponieważ jednak powyższe wymienione dodatkowe warunki nie w zupełności przyjętemi zostały przez towarzystwo kolei wiedeńskiej, przeto po zmodyfikowaniu ich na mocy upoważnienia ogólnego zgromadzenia, zarząd kolei wiedeńskiej w

w dalszym ciągu wystąpił do ministerjum komunikacji o zaakceptowanie i pozwolenie złączenia się kolei wiedeńskiej z łódzką.

— Z powodu ostatniej ulewy tutejsze zarządy kolejowe poleciły służbie drogowej, aby zachowywała wszelkie środki ostrożności przy kursowaniu pociągów.

— Jak donoszą *Pet. wiad.*, w tych dniach wydany został Najwyższy rozkaz co do urządzenia w Nikolajewie przystani, na co w r. b. ze skarbu ma być asygnowana suma rs. 400,000 z ogólnego funduszu rs. 1,500,000, przeznaczonego na urządzenie portu w Nikolajewie.

— Komisja archeologiczna wileńska do rewizji akt dawnych, jak donoszą *Pet. wiad.*, świeżo wydała pracę o dawnych aktach księgi pisarskiej księstw pińskiego i kleckiego, sporządzonej przez starostę pińskiego Chwałczewskiego w latach 1552—1555.

— Budowa i naprawa kościołów i zabudowań parafjalnych w gubernji kieleckiej kosztowała w r. z. w powiecie kieleckim 30,348 rs. 3 kop., w powiecie jędrzejewskim 8,010 rs. 72 kop., w powiecie włoszczowskim 483 rs. 32 kop. i w powiecie olkuskim 1757 rs. 78 kop. Wogóle wydano na wspomniane cele 40,699 rs. 85 kop., a mianowicie: ze skarbu 591 rs. 50 kop., z sum parafjalnych złożonych w banku polskim 567 rs. 80 kop., ze składek i ofiar parafjan 34,431 rs. 55 kop.

— Według urzędowych obliczeń, ostatni wylew Wisły i Nidy w początku z. m. zniszczył mieszkańcom nadbrzeżnym zboże na 1,420 morgach przestrzeni. Strata ta przemieniona na pieniądze wynosi około 100,000 rs.

— Ukończone już zostało odnawianie gmachu szpitala Dzieciątka Jezus, na które wydatkowano sumę około 13,000 rs.

— Kancelarja konsulatu królewskiego hiszpańskiego przeniesiona została do domu pod nrem 21 przy ulicy Włodzimierskiej.

— Z placu teatralnego przez Leszno kursują na Wolę tramwaje, mające tablice pół czerwone, pół niebieskie.

KTO WINNY?

Gdy byłem małym chłopięciem, matka opowiadała mi bajkę:

— Był sobie orzeł. Był sobie orzeł samotny, smutny...

— A dlaczego smutny? — zapytałem — albo to orzeł smutnym być może?.. Albo to jemu nie wolno wzbijać się wysoko pod niebiosa?.. Żeby to ja tak mógł kiedy polecieć wysoko i ztamtąd przypatrzeć się wszystkiemu!.. Jakże to byłoby zabawne, a ja, jakiż ja byłbym szczęśliwym!..

— Nie przeczę, Konradku, że to szczęście dla orła móż wzbijać się pod niebiosa — odpowiedziała mi matka — ale uważaj dziecko!.. Orzeł był smutny, gdyż był samotny, a dlaczego samotny?.. na to odpowie ci bajka.

Otóż był sobie orzeł samotny. Inne jakieś orły popsuły mu gniazdo, zabiły orlice, orleta w przepaść straciły, podczas gdy on, orzeł, poszybował w obłoki, i polecał zdobywać żer dla swych ukochanych. Gdy powrócił ze zdobyczą — nie było już ni karmić nikogo, ni mścić się nad kim.

Orzeł usiadł na skale i jak zadumany człowiek, począł się wpatrywać w puste miejsce, w to puste teraz miejsce, które tak niedawno było jeszcze miejscem jego szczęścia.

Dziwny szal go ogarnął. Chciał pomsty — lecz komuż miał powierzyć swój ból bezmierny?.. gdzie

szukać winowajcy?.. Ta pustka, którą widział przed sobą, odebrała mu siły, złamała chwilowo orlą naturę jego.

Biedny orzeł patrzył i patrzył i tak myślał sobie:

— I cóż ja teraz pocznę?.. cóż mi z tego, że jestem orłem?.. Taki zawsze byłem z tego dumny, a dzisiaj, dzisiaj co mi z tego przyjdzie?.. Zabrano mi tych, których kochałem, a ja, choć orzeł, słaby jednak jestem, potrzebuję kochać i być nietylko kochanym, ale rozumianym. Zabrano mi moją orlicę jedyną. Tak nam dobrze razem z sobą było. Inne orły nie obchodziły nas wcale, żyliśmy dla siebie i rozumieli się wzajem. Cóż ja teraz pocznę? Gdzież się obrócić?.. Innych orłów poznawać nie chcę, nie chcę też ich kochać... Możeby jeszcze natrafił na zbójcę!.. O! nie pozostaną tutaj! Wzniosę się w górne przestrzenie i szybkować będę długo, długo, aż natrafię nareszcie na kraj, gdzie już nie ma orłów, lecz gdzie jednak znajdę serdecznego, rozumiejącego i współczującego wraz ze mną przyjaciela—wówczas wraz z nim wzniosę się znowu w obłoki i odtąd już będziemy zawsze i zawsze razem...

Tak myślał sobie orzeł i roztoczywszy wspaniałe swe skrzydła, począł wznosić się powoli w górę, mając wzrok wciąż utkwiony w ostatnie szczątki swego zrujnowanego gniazda.

Zniknął nareszcie w przestworzu, a gdy po długim czasie spadł na jakąś nieznaną mu ziemię, wzrok jego orli był znowu jasnym, widna w nim była dumna i wiara w swe siły, widna była ufność, że gdzieś może nareszcie tutaj godnego siebie towarzysza.

Osiadł na jakimś starym, pochylonym drzewie, spoj-

rzał wokoło i dostrzegł przelektłego, lecz mimo to wpatrującego się weń ciekawie wróbelka.

Orzeł spojrział łaskawie na wróbla, czem ten ostatni ośmielony, nietylko, iż nie myślał już o ucieczce, ale przeciwnie przybliżył się cokolwiek do orla.

— Muszę cię tu objaśnić Konradku—mówiła matka—że orzeł ten, tak jak to się nieraz zdarza i pomiędzy ludźmi, był trochę naiwnym, był marzydzielem. Ptaki inne sądził podług siebie, zapominał, że są inne, nietylko orle natury i siły. Gdy kochał, żądał by mu we wszystkim dorównywano, orli swój umysł i serce kładł na jednej szali z takim naprzykład wróbelkiem.

Otóż orzeł spojrział łaskawie na wróbla, ten zaś pociągnięty łagodnością i siłą wszechwładcy nadpowietrznych przestrzeni, zbliżył się cokolwiek do niego, a czując wciąż na sobie łagodny wzrok orla, bezwiednie zapominając o rozdzielającej ich przestrzeni, przybliżył się tuż, tuż do niego, a będąc już tak blisko, dojrzał nagle jakąś tęsknotę i smutek w tem dumnym orle oku.

Pokochał orła, a orzeł, ten król obłokowy, pomyślał w tejże samej chwili:

— To mój przyjaciel, to mój towarzysz serdeczny.

I pozostał tu orzeł. Dzień cały rozmawiał z wróbelkiem, opowiadał mu swoje straty i smutki.

Wróbelek słuchał, żałował orla, zaplakał i kochał coraz więcej.

Gdy usłyszał o krzywdzie wyrządzonej swemu potężnemu przyjacielowi, nasrożył piórka i zawołał najsilniejszym jak tylko mógł głosem:

— Ja tam polecę, ja ciebie pomścę!

= **Wykapywanie lub prolongowanie wszelkich fantów zastawianych w miejskim lombardzie**, oprócz złotych lub srebrnych, których termin upłynął dnia 28-go z. m., dokonywane być może do dnia 29-go b. m. Licytacja rozpocznie się dnia 15-go września.

= **Minister komunikacji p. Possiet** przybył w dniu onegdajszym koleją petersburską do Warszawy i bezzwłocznie koleją obwodową pojechał na dworzec kolei wiedeńskiej, skąd udał się do Wiednia.

= **Z teatru i muzyki.**

* **Repertuar teatrów warszawskich** zapowiada na tydzień bieżący co następuje:

Teatr na wyspie w Łazienkach.

Niedziela (d. 16-go sierpnia): „Coppelja” (1-szy i 3-ci akt) i „Indje” (2-gi akt).

Teatr Letni (w ogrodzie Saskim).

Dziś „Wielki człowiek do małych interesów”; poniedziałek: „Pan Benet” i „Mentor”; wtorek: „Jawnuta” i „Don Kiszot”; środa: „Dwie bliźny”; „Uściskajmy się” i „Marynarz”; czwartek: „Łucja z Lamermooru (występ panny Oetnarowiczówny i pp. Kamińskiego i Szaniawskiego); piątek: „O czym marzą młode panienki”, „Pan Geldhab” i „Świeczka zgasła”; sobota: „Aida” (występ pani Brajninowej i p. Szaniawskiego); niedziela: „Przebudzenie się lwa”, „Skarb” i „O chlebie i wodzie”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej):

Dziś: „Orfeusz w piekle”; poniedziałek: „Orfeusz w piekle”; wtorek: „Lokatorowie pana Blondeau”; środa: „Piękna Helena”; czwartek: „Małe ręce” (pierwszy raz) i „Fryzeta”; piątek: „Orfeusz w piekle”; sobota: „Małe ręce” i „Werbelt domowy”; niedziela: „Serce i ręka”.

* **Teatr Letni** pomimo chłodu i słoty napelniała wczoraj liczną publiczność.

Dawano „Zydówkę” z p. Brajninową w partji tytułowej i p. Kamińskim, jako Eleazarem.

Pani Brajninowa była szczególnie dobrze usposobiona, traktując zwłaszcza akt drugi z prawdziwą siłą i uczuciem.

Sympatycznemu gościowi nie szczędzono oklasków.

P. Kamiński dzielnie interpretował Eleazara, wielką arją zaś w akcie czwartym głębokie sprawił wrażenie.

* Na scenie warszawskiej ma być wystawiona niebawem jednoaktowa komedia z francuskiego Verconsin'a p. t. „Przygody Jana”.

* Pani Dowiakowska objęła świeżo partję Amneris w „Aidzie” i uczy się jej po polsku.

Partję rzeczoną primadonna nasza śpiewała wprawdzie przed wielu laty, ale w otoczeniu trupy włoskiej.

= **Z teatryków ogródkowych.**

„Gasparone” nowa operetka Karola Millöckera, autora głośnego „Bettelstudenta”, została wczoraj wystawiona po raz pierwszy w teatryku „Belle-vue”.

O nowej tej pracy sympatycznego i uzdolnionego kompozytora pomówimy obszerniej, gdy „Gasparone” ukaże się na repertuarze teatru Nowego, co nastąpić ma za parę tygodni.

Tymczasem zaznaczamy, że „Gasparone” jest w swoim rodzaju utworem prawdziwej wartości, posiada mnóstwo świeżych lub zręcznie odświeżonych motywów, które odznaczają się wdziękiem i barwnością, mile wpadają w ucho i zawsze z przyjemnością słuchane być mogą.

Podobnie, jak w operetce „Bettelstudent”, tak i tutaj kompozytor szuka często natchnienia w motywach ludowych, przerabia zasłyszane tu i owdzie piosnki różnych narodowości, ale czyni to z rodzajem pewnej maestrii, tak dalece, iż mu z tego weale zarzutu robić nie można.

Do takich zasłyszanych motywów należy pieśń z II-go aktu „To zbójca prawdziwy”, w której w części przypomina się nuta arji z „Wolnego strzelca” w części zaś nuta mickiewiczowskiego chóralu myśliwskiego: „Wśród opok i jarów”, ilustrowanego muzyką przez jednego z mało znanych kompozytorów naszych.

Z innych ustępów zasługuje na wyróżnienie „Tarrantella” w akcie I-szym, arja „Nie ma mężczyzn już!” i wreszcie wale w akcie III-cim.

Wykonanie „Gasparone’a” w teatryku Belle-vue nie świadczyło tym razem o dbałości reżyserji.

Operetka była widocznie niedoczczona; zwłaszcza zaś chóry szły omackiem i z trudnością za batutą kapelmistrza, płały się też i potykały co chwile.

Na tem większe uznanie zasłużyła trójka solistów: pp. Bandrowski (Benozzo), Bronikowska (Sora) i wreszcie Micińska (Carlotta); dzięki ich doskonałej grze i wybornemu śpiewowi nowa operetka zdobyła sobie wczoraj powodzenie.

Pan Radwan (drugi tenor) jest jeszcze wielce surowym materiałem, podjął też zadanie nad siły.

= **Pogrzeb s. p. Szafarkiewicza.**

Barczo liczna, pomimo okropnego błota i niepogody drużyna wiernych przyjaciół, kolegów, przedstawicieli prasy i przemysłu odprowadziła wczoraj na wieczny spoczynek zwłoki człowieka, w którego energicznej i wielostronnej działalności tyle pokładaliśmy nadziei.

Przed trumną, którą przed rogatkami wzięli na barki koledzy i przyjaciele zmarłego, niesiono sześć wieńców: od pracujących w warsztatach kolei nadwiślańskiej, od słusarzy, od redakcji *Inżynierji i budownictwa*, od kolegów, od kolegów szkolnych i od prasy warszawskiej.

Robotnicy warsztatów, nie zachęceni przez nikogo z własnej inicjatywy oddali tę część zmarłemu, a niektóre zakłady słusarskie umyślnie wcześniej uwolnili robotników, aby wziąć mogli udział w pogrzebie.

Na ementarzu uroczyste kapłańskie „Requiem aeternam”, rozdzierający jęk boleści nieszczęśliwej wdowy i lzy współczucia i żalu w oczach wszystkich obecnych, były jedyną ale wymowną i wzruszającą mową żalobną poświęconą pamięci zmarłego.

Plony prac, których żniwa nie chciał doczekać, płodne ziarna inicjatywy, które zapewne znajdują gorliwych uprawiaczy i hodowców, na długie lata u-

trwałą jego wspomnienie w pośród naszego społeczeństwa.

Bo takich ludzi potrzeba nam najwięcej, jakiego w nim utraciliśmy..

= **Powódź w kanalizacji.**

Szkody, jakie wczorajsze zerwanie starego kanału mogły spowodować w nowym kolektorze nie dały się jeszcze w tej chwili obliczyć, gdyż dostęp do kanału jest obecnie niemożliwy.

Zdaje się jednak, a przynajmniej tak utrzymują inżynierowie, iż nowy kanał wytrzyma parcie.

Dotychczas wiadoma strata redukuje się do zawalenia belkowego oszalowania na wierzchu na przestrzni około 20-tu metrów.

Jeżeli tylko główny kanał został ocalony, zawdzięczać to należy dobremu pomysłowi powstrzymywania naporu wody przez zalanie znacznej części Saskiego Placu.

Tak jest, publiczność sarkająca na to przy przejściu, nie orjentowała się, że powyższy środek był nieodzowny.

Zamknięto bowiem kanał, znajdujący się przy rogu Królewskiej, dzięki czemu woda spływająca z Grzybowa, a nawet z ulicy Krochmalnej nie szła dalej, lecz rozlała się na powierzchni Saskiego placu.

Powyższy środek zarządził inżynier Sokal, który okazuje rzeczywiście niezmierną energję przy całym ratunku kanałów.

W chwili gdy to piszemy, na Krakowskim-Przedmieściu pracuje 210 ludzi.

Zajęci są oni wypompowywaniem wody, obmurowaniem rur żelaznych, ochroną wałów ziemnych przy kanałach itp.

Słowem, znać energiczny ratunek i chociażby szkody okazały się znaczne, to nie nie opuszczono, co w danym razie można było uczynić.

Jeżeli noc przejdzie spokojnie bez ulewy, należy się spodziewać, że wszystko jutro będzie doprowadzonym do normalnego stanu.

W przeciwnym razie za nie ręczyć nie można.

= **Oszczędność.**

Zarząd kolei terespolskiej, widząc ze złożonych rachunków, że nie osiągnął przewidywanej liczby zysków, a natomiast wydatki są bardzo znaczne, postanowił we wszystkim zaprowadzić oszczędność, ku czemu ma posłużyć nieobsadzanie wakujących posad, nieudzielanie płatnych zastępstw za chorych i urlopowanych i t. p.

Wydatki znacznie powiększone zostały przez puszczanie pociągów gospodarczo-robotniczych, koniecznych przy budowie będącej już na ukończeniu drugiej linii.

= **Rozsadniki zarazy.**

W wielu domach na korytarzach urządzone są wodociągi i zlewy do wspólnego użytku wszystkich lokatorów drobnych mieszkań całego piętra.

Urządzenie takie okazuje się niedogodnym z tego względu, iż do takiego wspólnego zlewu wpuszczane są wszelkiego rodzaju nieczystości i drobniejsze odpadki, które gnijąc wydzielają zabójczy odór i zatrują powietrze w całym domu.

Należałoby koniecznie zlewy takie przepłukiwać codziennie silnymi środkami dezynfekcyjnymi, jeżeli nie mamy zamiaru przekształcić ich w rezerwoary zabójczego powietrza.

Na okoliczność tę zwracamy uwagę odwiedzającej właśnie domy komisji sanitarno-policyjnej.

= **Działwa szkolna.**

Po ulicach snuje się już blisko od tygodnia wiele ojców i matek ze swojemi pociechami, chcąc je pomieścić w gimnazjach.

Ponieważ miejsc wolnych, t. j. wakansów, jest liczba bardzo ograniczona, a tem samem przy przyjmowaniu przyjęto za zasadę surowiej egzaminować, przeto na twarzach rodziców czytać można wyraźne zakłopotanie.

Lekcje w gimnazjach rządowych rozpoczynają się w końcu b. m., w szkołach zaś i pensjonatach prywatnych w d. 1-ym września.

= **Ze sportu.**

Również jak dni poprzednich tak i czwartego dnia gonitw carskosielskich, konie z Królestwa przyjęły udział tylko w trzech gonitwach.

Steeple-chase wygrał stary „Awliar” z największą łatwością, przebywszy znakomicie wszystkie przeszkody.

W następnym biegu ujrano kurtkę p. Dorożyńskiego, którą niósł siwy „Telegraf”, towarzyszył mu „Desire” hr. Ledóchowskiego; żaden z nich jednak nie zdobył nagrody.

Czwarta rozegrano nagrodę „cesarską”; wysokość nagrody pierwszemu koniowi rs. 4,375 rs., drugiemu 1,000 rs.

Ledwie cztery konie znalazły się u startu: stary „Taille Vent”, stający już po raz trzeci w tym biegu, w którym dwa lata temu był drugim, a w roku

Marantos.

zeszłym pierwszym, bijąc o głowę „Fine Monche“, również tym razem obecna.

Zwyciężyła córka „Foscarego“ a druga nagrodę wziął koń Augusta hr. Potockiego o dwie długości wyżej.

„Francesca“ hr. L. Krasieńskiego, z powodu choroby, nie brała udziału w tym wyścigu.

Do biegu o nagrodę piątą, meldowano koni pięć, po wycofaniu wczakże „Chrobrego“ i „Maryny Mniszchówny“, z koni tutejszych biegła tylko „Rhea“, która też nie zachęcana szpicrutą, połową długości losy gonitwy na swoją przechyliła stronę; nagroda wyniosła 850 rs.; 2 wiorsty i 100 sążni przebieżono w 2 min. i 46 sek.

Dzisiaj piaty dzień gonitw.

W obce ręce.

Dowiadujemy się, iż jedna z większych majątności w powiecie warszawskim ma przejść w posiadanie świeżo przybyłego Niemca.

Fakt ten jest tem ciekawszy, iż dotychczasowy posiadacz nie jest obciążony długami i uważany jest w okolicy za człowieka majątnego...

Zabawa na Ujazdowie.

Urządzający zabawę na placu byłej wystawy posępnie spoglądają na chmurne i dżdżyste niebo...

Jeżeli aura nie okaże poprawy, zabawa będzie odłożona do przyszłej niedzieli...

Na odpust.

Do Częstochowy wyprawiony zostanie d. 14-go b. m. osobny pociąg na przypadający d. 15-go odpust na Jasnej Górze.

Pociąg, pomimo licznych reklamacyj, wyprawiony zostanie o tej samej co zwykle porze, t. j. przededniem.

Patnicy przewiezieni zostaną w krytych wagonach towarowych, również pomimo słusznych przedstawień prasy i publiczności.

Wisła.

Dziś, jeśli pogoda posłuży, będą kursowały statki parowe do Bielani i Jabłony przez cały dzień.

Po południu parowce dowozić będą publiczność na Saską Kępę.

„Kujawiak“.

Pomiędzy przystanią statków M. Fajansa a „Mazura“ ustawiona została tuż koło mostu trzecia przystań.

Jest ona przeznaczoną dla statku „Kujawiak“.

Parowiec ten będzie utrzymywał komunikację wodną pomiędzy Warszawą a Płockiem.

Z Warszawy wyruszać będzie w poniedziałki, środy i piątki, z Płocka we wtorki, czwartki i soboty.

Arogancja.

Jeden z dwóch szwajcarów pozostających na służbie przy kościele Wszystkich Świętych, odznaczający się kolosalną budową i niepomiernym wzrostem, bynajmniej grzesznością nie grzeszy.

W dniu wczorajszym byliśmy naoczni świadkami, jak podczas pewnego ślubu szwajcarów zbyt gorliwie przywracając porządek, w sposób bardzo impertynencki i zuchwały wzywał skupionych około barjerki wielkiego ołtarza do rozstąpienia się.

Gdy stojąca najbliżej jedna z pań, kobieta w poważnym już wieku, niezdażywszy usunąć się przed nadeżdżającym orszakiem ślubnym, cokolwiek dłużej pozostała na zabronionym miejscu, zuchwały prestrzegacz porządku pchnął ją w piersi tak silnie, iż zatoczyła się o parę kroków.

Wartoby, ażeby władza kościelna dała zbyt gorliwemu służbiście surowe naponnienie.

Zacofaniec.

W dniu wczorajszym, mieszkaniec miasteczka Benzyce, powiatu lubelskiego, Szmul Silberfeld, szedł przez ulicę w dawniej używanym przez żydów a obecnie zabronionym ubraniu, podziwiając osobliwości naszego miasta.

Nagle podszedł doń rewirowy i zacofanego Szmula zaprowadził do cyrkułu, gdzie po spisaniu odpowiedniego protokołu, pociągnięto go do odpowiedzialności sądowej... za pejsy.

Sensacja wśród... psów.

W dniu wczorajszym powóz prywatny w alei Jerolimskiej okrzykiem z głosem szczekaniem i wyciem gromada ulicznych kundli.

Woznica, nie mogąc przejechać, zeskokczył z kozła i rozganiał rozjuszone zwierzęta.

Powodem napaści była znajdująca się w powozie wileza skóra, pochodząca ze świeżo zabitego w grójeckim wilka.

Psy towarzyszyły powozowi aż do mieszkania pasażera...

W obłędzie.

W dniu wczorajszym na Pańskiej pod nrem 60, zdarzył się straszny wypadek.

Niejak Jan Rutkowski dostał raptownego obłądzenia i pochwytywszy najmłodszego syna Czesława, liczącego niespełna 2 lata, wyrzucił go z okna drugiego piętra.

Małe poniósł tak ciężkie obrażenia, iż powątpiewają o jego życiu.

Furjata odwieziono do szpitala.

Ukaszanie przez kota.

W dniu wczorajszym, dziewczynka idąca ulicą Marszałkowską została ukaszona w nogę przez kota, który wybiegł z piwnicy.

Jakkolwiek rana nie jest niebezpieczna, dziewczynkę oddano obserwacji lekarskiej, z obawy, iż kot mógł podlegać chorobie.

Napastnik zdołał uciec bezkarnie.

Smutny wypadek.

Kilka dni temu państwo L. przyjęli mamkę do dziecka młodą wiejską kobietę Zofję Wiśniewską.

Mamka karmiąca w dniu wczorajszym dziecko, nagle zemdlała i upadła na podłogę, przyniosła swoim ciężarem niemowlę.

Pomimo natychmiastowego ratunku, biedna dziecina poniosła tak silne obrażenia, że nie ma żadnej nadziei utrzymania jej przy życiu.

Śmierć z pobicia.

W dniu onegdajszym na Soleu pod nrem 57-ym przyszła do krwawego starcia między Pauliną Biskupską i Agnieszką Wieszorek.

Ta ostatnia, młoda 16-letnia dziewczyna, uległa w nierównej walce pod względem siły i została tak ciężko poraniona, iż nieprzytomną odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezusa.

Tu pomimo energicznej pomocy lekarskiej, biedna dziewczyna wczoraj życie zakończyła.

Biskupską aresztowano.

Z bruku.

Czeladnik rzeźniczy Marcin Wawrzynek, przechodząc przez ulicę Krochmalną w stanie podchmielonym, popchnął idącą naprzeciwko Ryfkę Lubrykier, liczącą 60 lat wieku, tak silnie, że ta upadła na kamienie, uległa bolesnym obrażeniom na całym ciele.

Oburzeni przechodnie przytrzymali rzeźnika, który pociągnięty został do odpowiedzialności sądowej.

W kąpiel.

Dwunastoletni wyrostek Bronisław Nowakiewicz, kąpiąc się wczoraj wieczorem w Wiśle, w pobliżu parku aleksandrowskiego, natrafiwszy na głębiny utonął.

Zwłoki topielca dotąd nie zostały odnalezione.

Z dorożki.

Pani Amelia B. wyskakując wczoraj z dorożki na ulicy Grzybowskiej, skutkiem zczepienia obcasem o suknię upadła tak nieszczęśliwie, że uderzywszy głową o kamień uległa ciężkiemu zranieniu.

Omdlała z bólu odwieziono do mieszkania.

Bez wieści.

Czternastoletni syn wyrobnika Michał Olszewski, wyszedłszy kilka dni temu z domu z wędką na ryby, więcej nie powrócił i pomimo energicznych poszukiwań dotąd odnaleziony nie został.

Jest obawa, czy łapiąc ryby, nie uległ nieszczęściu i nie wpadł do wody.

Seminarjum kieleckie.

W duchownym seminarjum rzymsko-katolickim w Kielcach było w r. z. na pięciu kursach 55-ciu ałumnów.

Przy końcu roku ubyłoby 2, a wyszło 9, tj. wyświęcono na kapłanów 7, jeden dla brał u lat oczekuje święceń kapłańskich, a jeden przeznaczony do akademii duchownej w Petersburgu.

Na przyszły rok zgłaszało się około 40 aspirantów, z których przyjęto tylko 9-ciu, a kilka miejsc jeszcze wakuje.

Rozpoczęcie przyszłego roku szkolnego naznaczone zostało na dzień 9 ty września.

Gimnazjum męskie w Płocku.

W ubiegłym roku szkolnym gimnazjum męskie w Płocku liczyło 21 nauczycieli i 549 uczniów, a mianowicie: katolików 411, prawosławnych 38, wyznania ewangelicko-angabsburskiego 16 i izraelitów 84.

Według stanu, uczniowie gimnazjum płockiego dzielą się na synów szlachty i urzędników 310, synów duchownych wyznań niekatolickich 2, synów mieszczan 160, synów kupców 18 i synów włościan 59.

Świadcetwa dojrzałości otrzymało 23 uczniów, promocje do klas wyższych 336-ciu uczniów, wydalone 28-ciu uczniów i 45-ciu uczniom pozwolono składać dodatkowe egzamina po wakacjach.

Budżet Siedlec.

Z zatwierdzonego przez ministerjum spraw wewnętrznych na r. b. budżetu kasy miejskiej siedleckiej okazuje się, iż dochody wyniosą 34,376 rs. 87 kop.

W tej liczbie: z dzierżawy gruntów i budynków miejskich oraz z procentów od kapitałów 5,110 rs. 30 kop., z podatków od nieruchomości 10,265 rs. 13 kop., z podatku przemysłowego 4,974 rs. 49 kop., z czasowych dzierżaw dochodów miejskich 11,683 rs. 95 kop., dochody nadzwyczajne 2,343 rs.

Pomiędzy wydatkami znajdują się: na utrzymanie miejsc i osób zarządu miejskiego 14,163 rs. 68 kop. (w tem straż ogniowa 3,962 rs. 95 kop.), na utrzy-

manie majątku miejskiego i wynajęcie lokalu dla urzędów i urzędników 2276 rs. 36 kop., na utrzymanie porządku w mieście 1386 rs. 7 kop., na zakłady naukowe, dobroczynne i inne 495 rs.

Pomiędzy wydatkami jednorazowymi znajduje się fundusz na bruki na ulicach Florjańskiej i Szlachta-zowej, na reparację rzeźni itp.

Z dochodów r. b. zamierzono wnieść na rachunek kapitału zapasowego miejskiego 28,667 rs. 82 kop.

Obecnie kasa miejska siedlecka ma złożony w banku polskim kapitał żelazny 21,582 rs. 84 kop. i kapitałów zapasowych 47,231 rs. 51 kop.

Hodowla ryb.

Pod Lublinem na łakach nadbystrzańskich mają być niebawem założone dwie wielkie sadzawki w celu zaprowadzenia racjonalnej hodowli ryb.

Hodowca zamierza sadzawki zarybić karpami i linami.

Dla obłąkanych.

Łódź nie posiada dotychczas, pomimo ludności przynoszącej 100,000 mieszkańców, szpitala dla obłąkanych, którzy albo samopas tulają się po ulicach albo też trzymani są przy krewnych, co często bywa niebezpiecznym dla otaczających, a zawsze zgubnym dla chorych.

Aby choć w części zaradzić potrzebie, zaprojektowano otwarcie prywatnego schronienia dla cierpiących umysłowo.

Sprawa ta budzi dość żywe zainteresowanie, które każe się spodziewać rychłego urzeczywistnienia projektu.

Straż ogniowa ochotnicza.

W Olkuszu istnieje od maja r. b. straż ogniowa ochotnicza, składająca się z pięciu oddziałów, na czele których stoją komendanci i ich pomocnicy.

Ogólna cyfra członków straży ogniowej doszła już do 105-ty i rozdziela się na pięć oddziałów.

Majątek straży jest dotąd nieznaczny i stanowi własność kasy miejskiej.

Straż posiada 4 sikawki kołowe, 2 żelazne i 6 drewnianych beczek oraz odpowiednią ilość wiader-
rek.

ZE ŚWIATA

W Gasteinie jednym z pierwszych gości zaproszonych do stołu cesarza Wilhelma był kardynał książę Fürstenberg, arcybiskup ołomuński. Tegoż dnia dzienniki pruskie ogłaszały wydany na zasadzie praw majowych i obecnie po upływie prawnego terminu ponowny list gończy, polecający tegoż księcia kardynała ująć i dostawić władzom sądowym pruskim.

Następczyni tronu austriackiego, arcyksiężna Stefania, udzieliła kilka własnoręcznych rysunków do wielkiego wydawnictwa, opisującego monarchję austro-węgierską. Komitet redakcyjny przynależne honorarium, za zgodzeniem się męża dostojnej artystki, złożył w kasie oszczędności na imię ich córki. Książeczkę z kasy, wspaniale ilustrowaną, przywiózł do Ksenburga hr. Wilczek.

W Rydze zakończył życie muzyk-kompozytor, August Pabst. W r. 1846-ym przedstawiono w Królewcu jego operę p. t. „Kasztelan krakowski“, a w dwa lata później inną p. t. „Unser Johann“. Najlepszym jego dziełem była opera „Ostatnie dni Pompei“, przedstawiona po raz pierwszy w Dreźnie dnia 17-go stycznia r. 1881-go, a następnie w Wrocławiu i Wurzburgu. Libretto, podług romansu Bulwera, napisał brat kompozytora, dr Juliusz Pabst, dramaturg drezdeński. Nadzwyczajna rozwlekłość zatamowała temu utworowi drogę na inne sceny. Czwarta opera Pabsta p. n. „Longobardowie“ nie była wcale przedstawiana.

Pani de Martel, znana pod pseudonimem Gypa antorka francuska, w noc z soboty na niedzielę była przedmiotem zbrodniczego zamachu. Udawała się na spoczynek, gdy z ulicy dano do jej okna dwa wystrzały. Kule uwięzły w ścianach i skończyło się na strachu. Pani Martel nie może pojąć przyczyny, ani odgadnąć sprawy tego zamachu.

Panna Cleveland, siostra prezydenta Stanów Zjednoczonych, jest nietylko zwolenniczką wstrzeźliwości, ale i literatką. Wydała ona świeżo jednocześnie w Nowym Jorku i w Londynie dzieło p. n. „Stadja moralne i polityczne“, którego w ciągu dni kilka wyszło 7 wydań. Sprawozdawcy zapewniają, że praca ta pod względem wartości literackiej zasługuje na uwagę, jaką podobno tylko stanowisku swej autorki zawdzięcza.

Osobliwość botaniczna. Dziennik Graphic opowiada jako curiosum, że w hrabstwie Sussex w Anglii w jednym z ogrodów prywatnych kwitną wspaniałe róże barwy zielonej. Wielkość kwiatów jest taka sama jak róż dzikich, ale są pełne, mają zapach centifolji i różnią się od innych tylko barwą, przypominającą zielony aksamit.

CENY ZBOŻA

dnia 7-go sierpnia 1885 r. na stacji „Praga“ drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.
Prezencja: wyborowa 116 — 122, średnia 108 — 115, ordynaryjna 95 — 105.
Żyto: wyborowe 83 — 85, średnie 78 — 82, ordynaryjna — — —
Jęczmień: wyborowy sowy 70 — 75, średni — — —, ordynaryjny — — —
Owies: wyborowy 95 — 100, średni 90 — 94, ordynaryjny 84 — 88.
Gryka 88 — 95. Groch 68 — 83, — — — Kasza Jaglana wyborowa 135 — 145, średnia 120 — 133, ordynaryjna 110 — 118.

B. Werner et Comp.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

W tygodniu ostatnim dowieziono na targ praski niezwykle znaczną ilość wołów stepowych. a mianowicie: 2106 sztuk; krajowych wołów dostawiono 180. Zwrócić należy uwagę, że w skutek porozumienia się dostawców między sobą nastąpiły pewne doniosłe zmiany na targu wołowym.

Koncentrują oni całą dostawę na jeden dzień czwartkowy tak, że w ciągu tygodnia rzeźnicy nie znajdują wcale towaru. Dalej kredyt zupełnie upadł, zaufanie zniknęło. Dostawcy nie chcą sprzedawać na kredyt i na weksel, lecz wyłącznie za gotówkę. Z tej też racji — wielu t. z. wyrobaczy, którzy dotąd mięso w ówczesnych kupowali dzień, zamieniło się na rzeźników, ubój na własną rękę prowadzących. W ogóle handel to bardzo nieuregulowany, wymagający bliższego rozpatrzenia się i energicznych reform.

Pomimo jednak wielkiej dostawy i wspomnianych utrudnień — usposobienie było mocne i prawie wszystko było rozkupione po cenach do wygórowanych. Sarni rzeźnicy warszawscy zakupili 1662 sztuki, do Łodzi kupiono 220, do twierdzy nowogeorgiewskiej 234.

Wołowiny dostawiono 3816 pudów. Cena pozostała prawie niezmienną. Funta mięsa na pieczon 14 — 15, na rosół 12 do 13 1/2, się płaci. Poledwica do 28 1/2 kop.

Cztery nogi 60 — 80 kop., ozór 75 — 100, flaki 100 kop. Funta żoju 16 kop.

Cieląt dowieziono 720 sztuk — cielęciny 58 pudów, Cena cielęciny 13 — 15 kop.

Móźdzek 11 do 15 kop., wątróbka 20 do 25, cztery nóżki 12 — 20 kop.

Baranów 1050 sztuk, baraniny 588 pudów. Cena baraniny 11 — 13, poślednie części 10 — 11 1/2.

Wieprzów dewóz znaczny 3000 sztuk — z tych 1000 kupiono na wywóz. Wieprzowiny 154 pudów. Cena wieprzowiny od szynki 14. Inne części 13, schab 16 1/2, do 18 kop.

Wędliny bez zmiany.

Prosięta 50 do 150 kop. sztuka, przy dowozie znacznym. Z drabiu, kureczka cagle najobficiej dowożone są i kupowane chętnie po 15 do 45 kop. za sztukę. Kury i koguty 40 — 80, pulardki po 60 kop. Kaczki młode 30 — 50, gęś 100 do 200, perliczki 75 — 100 kop. Indycy 300 do 400, indyczki 2.25 do 3.50 — parę gołąbków 25 kop.

Ryby pomimo znacznego dowozu drogie. Żywe według gatunku 30 do 40 kop. Carty po 35 kop. Śnięte 20 — 25 kop.

Raków moc wielka po 20 kop. kop. i wyżej stosownie do wielkości, aż do 1.50 za kopę.

Nabiał również w obfitości dowożony. Masło bez soli 27 1/2, do 35 kop., solone 25 — 30, śmietana 25 do 35 kop. kwarta, śmietanka od 15 kop.

Jaj kopa 90 kop., trzy sztuki 5 kop.

Ogrodowizny tanie. Ogórki do kwaszenia od 10 kop. za kopę do 25 i więcej; kalamity 3 — 10 kop., pomidory 15 kop. za funt. Kapusty główka 5 kop. Inne jarzyny tanie również.

Owoców bardzo dużo jak na obecną porę i są też tanie bardzo.

J. Wl.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Gwoździkowi. — Brak odpowiedzi służył za odpowiedź. Czasy poematów przez gwoździki różom wyspiewywanych minęły.

— Panu X. w Lublinie. — Na niektóre zapytania odpowiadamy listownie z własnej woli, gdy jednak kto żąda listownej odpowiedzi powinienby przysłać na nią markę.

— Panu ** w R. — Sz. pan ma słusność. Jeżeli Towarzystwo wzajemnej pomocy subjektów ma wakuujące posady, to powinno o nich przedewszystkiem zawiadamiać tych swoich członków, którzy złożyli oferty, że poszukują takich posad, w przeciwnym bowiem razie składanie ofert byłoby zupełnie zbyteczne.

— Panu Ad. Su. — Sprawozdania z produkcji muzycznych, wykonywanych w Warszawie, pisuje wyłącznie nasz specjalny recenzent.

— Pani S. St. w Warszawie i p. Podwys... w Kijowie. — Zakład wykładu języków obcych dla kobiet ks. Massalskiej mieści się w domu nr 5 przy ulicy Szpitalnej. Tamże zgłaszać się można piśmiennie lub osobiście.

— Studentowi. — Zakłady fotograficzne: J. Mieczkowski, Konrada i Leonarda.

— Panu P. B. z Leszna. — Biuro Towarzystwa opieki nad z wierzętami — Krakowskie-Przedmieście nr 11, udzieli żądanych objaśnień.

CYRK CINISELLI.

Dziś i codziennie

Wielkie przedstawienie

Łącząc o godzinie 8 1/2. — Szczegóły w programach. (819)

— Okulista Dr Kepiński powrócił do Warszawy. (Włodzimierska 9.) (2623)

Prezes

sądu okręgowego warszawskiego

podaje do wiadomości publicznej, że zgodnie z decyzją zapadłą w dniu 20 lipca (1 sierpnia) r. b. na zgromadzeniu ogólnem wydziałów sądu okręgowego:

1) posiedzenia sądowe w sprawach cywilnych i karnych, począwszy od 1 (13) września r. b. rozpoczynają się będą w sądzie okręgowym o godzinie 10 zrana, i

2) podsądni, świadkowie, eksperci, tudzież wszystkie osoby mające udział w sprawie, wzywani będą od daty powyższej na posiedzenia sądowe na godzinę 9 i pół zrana. (899)

Zarząd

warszawskiego Instytutu muzycznego

zawiadamia osoby interesowane, iż egzamina d'a kandydatów v. kandydatek nowo zapisujących się na naukę do Instytutu muzycznego na pierwsze półroczcie roku szkolnego 1885/6 rozpoczną się dnia 20 sierpnia (1 września) i trwać będą do dnia 29 sierpnia (10 września) r. b. włącznie, kurs zaś nauk rozpocznie się dnia 3 (15) września. Kandydaci i kandydatki nowo przybywający, zgłaszając się winni do egzaminów w towarzystwie rodziców lub opiekunów codziennie, zrana od godziny 10 do 12 w południe, wyjąwszy niedziele i święta.

W powyżej oznaczonym terminie tak uczniowie i uczennice dawniej uczęszczający, jako też i nowo wstępujący, winni wnieść opłatę wpisową, albowiem z rozpoczęciem kursów, spóźniający się sami sobie przypiszą winę, jeżeli nie zostaną przyjętymi.

Przyczem nadmieniam, że przyjęcie kandydatów do Instytutu muzycznego nie jest bezwarunkowe a zależy od liczby wakujących miejsc. (900)

Dyrekcja dróg żelaznych

warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej

Podaje do publicznej wiadomości, że pozostawione przez pasażerów w ciągu kwartału 2-go r. b. w powozach i na stacjach obu dróg żelaznych rozmaite przedmioty mogą być odebrane po udowodnieniu własności od zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każdodziennie w kancelaryach zawiadowców stacji: Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Slesnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do dnia 1-go stycznia r. 1886-go, stosownie do przepisów porządkowych dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez licytację. (902)

Zarząd

Dóbr i Interesów Ordynacji Domu Hrabów Krasieńskich,

podaje do wiadomości, że ludzie złej woli tendencyjnie rozgłaszają, jakoby obecnie właściciele dóbr Kodeń, położonych w gubernji Siedleckiej, powiecie Bialskim, postanowili takowe rozparcelować.

Pogłoski te są w zupełności fałszywe, a to tem więcej, że sprzedaż częściowa dóbr z tytułu, iż właścicielami są małoletni, nie może być dopelnioną z wolnej ręki z mocy obowiązującego prawa. (2654)

— Dr Witold Jaroszyński ordynuje od 1-go września w „Meranie" jak w latach ubiegłych. Mieszka „Landstrasse, Villa Josefs-Ruhe". (897)

— Dr Michał Brüner, ordynator kliniki chirurgicznej, przyjmuje przy ul. Twardej nr 16, od godziny 4 ej do 6 ej po południu. (2454)

— Dentysta M. Lorberblatt, Nalewki nr 10, przyjmuje od godziny 10 do 7, biednych zaś bezpłatnie od 9 — 10. (2587)

— D-ta E. Szymanski, Elektoralna 1, wprost Banku Polskiego. Wstawia zęby najlepsze, które za odznaczenie się na wielu wystawach zostały nagrodzone wieloma medalami po cenie rs. 2, z gwarancją pięcioletnią. Leczy, plomb. i t. d. przy operacji zmieczuła ból dziąsła. (2609)

— Dentyści A. Gutzman i Olga Scholten, Królewska nr 9, 5-ty dom od Krakowskiego Przedmieścia, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (2562)

Nagrodzona MEDALEM na tegorocznej wystawie Fabryka ram złotych, ołtarzy i ozdób kościelnych KAZIMIERZA MATULEWICZA, ulica Długa nr 41, róg Bielańskiej.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie pozłotnictwa i rzeźbiarstwa wchodzące, starannie, gustownie i po cenach umiarkowanych. (807)

LECZNICA PIERWSZA.

NIECAŁA 1 (dom hr. Krasieńskiego, I-e piętro). Cena porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Lecznicy. (230)

— Dr Trawiński, profesor przy gimnazjum realnem w Poznaniu (Wiedeńska ul. 3, 1), ma miejsce dla pensjonarzy. Uczniowie do tegoż gimnazjum przyjmowani bywają każdego czasu. Bliższe szczegóły listownie. (2538)

— Czapki studenckie, wojskowe, liberyjne, wioślarskie i cywilne, odznaczane medalem, najkorzystniej radzimy kupić u Truchl.ńskiego, Marszałkowska 139/65. (868)

— Posady kasjera, magazyniera, inkasenta lub podobnej, poszukuje zaraz człowieka w sile wieku, posiadającego chlubne świadectwa, mogący przedstawić najpoważniejsze gwarancje, oraz poprzestać na skromnem wynagrodzeniu. Oferty przyjmują redakcja Kurjera warszawskiego pod literami W. S. (896)

— Różne meble do sprzedania tanio. Wspólna 11 nowy, stróż wskazuje. (2629)

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.

Table with columns: POCIĄGI, Odechodzą, Przychodzą, and rows for various routes like Warszawsko-Wiedeńska, Warszawsko-Bydgoska, etc.

Pociągi spacerowe.

a) w każdą niedzielę i święto:

Do Skierniewic oraz stacji i przystanków pośrednich pociągami odchodzący o godzinie 5-ej, 6-ej i 10-ej rano oraz o 3-ej m. 15 po południu. Powrót tylko oddzielnym pociągiem, przybywającym do Warszawy o godzinie 11-ej m. 5 wieczorem.

Do Mroców oraz stacji i przystanków pośrednich osobny pociąg wychodzący z Pragi o godzinie 9-ej minut 50 z rana, a powracający na Pragę o godzinie 9-ej minut 59 wieczorem.

Do Nowogeorgiewska oraz stacji i przystanków pośrednich ze stacji Warszawa nadwiślańska pociąg wychodzący o godzinie 7-ej minut 45 rano, a powracający na stację Warszawa nadwiślańska o godzinie 10-ej minut 58 wieczorem.

b) w każdą sobotę i w przeddzień każdego święta:

Do Ciechocinka wyjazd każdym pociągiem kolei bydgoskiej po cenach o 50% niższych, powrót w poniedziałek lub nazajutrz po święcie, również każdym pociągiem.

— Statki parowe zwyczajne odchodzą z Warszawy do Płocka codziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9-ej z rana. Z Płocka do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałków) o godzinie 6-ej z rana. — Kurjerskie wyłącznie 1-sza klasa wychodzą z Warszawy do Płocka w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 9-ej zrana. — Z Płocka do Warszawy we wtorki, czwartki i soboty o godzinie 6-ej zrana.

Wysłaż z druku i jest do nabycia

Książka informacyjna

o wzajemnym gubernialnym ubezpieczeniu budynków od ognia, z dodatkowymi objaśnieniami i wzorami wykazów ubezpieczeń i innych dokumentów, (z tekstem w języku rosyjskim i polskim).

Cena za egzemplarz w oprawie rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 k. 75.

Z zadaniami można się zgłaszać do Wydawcy, Pomoctnika Naczelnika Powiatu Nieśzawskiego Rady Dworu J. M. Chwatowa, w m. Nieśzawie, gubernji Warszawskiej, — można dostać i w księgarniach w Warszawie. 1717R

Ogłoszenia do Kalendarza Józefa Ungra, na rok 1886-ty.

(Wydawnictwa rok XLII), przyjmujące **WYRĄCZNIK** Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, Senatorska № 18. 16:2R

Promenada Belwederska.

W Niedzielę dnia 9 Sierpnia 1885 r. Jazda napowietrzna na telegraficznym drucie fantastyycznego welocypedysty.

Cudowna fontanna „Kolospintochromorene.” Wielki brylantowy fajerwerk. Illuminacja i koncert etc.—Początek o godzinie 5 po południu.—M. KOLLER. 2102

Bazar Szkolny Wład. Hołewińskiego i S-ki,

18 Krakowskie-Przedmieście 18. wprost kościoła Ś-go Krzyża. Jak poprzednich lat, tak i obecnie zaopatrzone zostały na czas wpisu szkolnego we wszelkie materiały piśmienne i rysunkowe, ubrania letnie i zimowe dla uczniów, czapki, pasy, terminstry, jako też:

w Książki Szkolne, NOWE i UŻYWANE. Ceny bardzo niskie — stałe. Wład. Hołewiński i S-ka, 1723r Krak.-Przedmieście № 18.

Zarząd Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej Na skutek podania p. Bostanżogło w Warszawie przy ulicy Miodowej pod № 3 zamieszkałego, o wypłatę zaliczeń przekazanych do dotychczas od odbierających towaru, a mianowicie w kwocie 32 rs. 37 kop. z frachtu Warszawa-Iwanigród № 17464; 20 rs. 97 kop. Warszawa-Nowo-Aleksandria № 23,119; 20 rs. 52 kop. Warszawa-Nowo-Aleksandria № 24,590; 78 rs. 69 kop. Warszawa-Miechów № 4,803; 30 rs. 78 kop. Warszawa-Andrzejów № 6,754; 43 rs. 38 kop. Warszawa-Kielce № 6,945; 40 rs. 73 kop. Warszawa-Kielce № 6,946; 37 rs. 16 kop. Warszawa-Andrzejów № 6,944; 111 rs. 95 kop. Warszawa-Miechów № 7,441; 43 rs. 23 kop. Warszawa-Andrzejów № 7,721 i 17 rs. 80 kop. Warszawa-Miechów № 7,720, na które wystawione w roku bieżącym przez stację Warszawa-Nadwiślańska dowody zaliczeniowe za № 21,375, 27,336, 28,838, 28,598, 28,911 i 28,910 zaginęły, wzywa posiadacza w mowie będących dowodów zaliczeniowych, aby z takowymi w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Zarządu i posiadanie dowodów usprawnił, po upływie bowiem tego czasu, dowody uznaniem zostaną za nieważne, a należności z nich przypadające p. Bostanżogło wypłaconymi zostaną. 1718R

BOLETY Rolety płócienne, po rs. 1 k. 35. Rolety drelichowe, po rs. 1.50, poleca Skład Obić Papierowych S. WEISSCOLD, ulica Długa № 17. 1992

NA PRADZE

w posesji № 381, gdzie gimnazjum Stacja dla uczniów,

w wynajętym oddzielnym lokalu na parterze, składającym się z 3 pokoi, łazienki itp. dogodności, wraz z ogrodem i gimnastyką, przy zapewnieniu rodzicielskiej opieki i potrzebnej pomocy w naukach.—Bliższe informacje zasięgnąć można każdodziennie na miejscu, na żądanie zaś listownie. 2082

CENNIK nowo-otworzonej TANIEJ FABRYKI

Bielizny Damskiej:
Koszule z Schirtingu z koronkami, od rs. 1.
z Madapolamu z haftami, od rs. 1 k. 35.
Majtki z Schirtingu, z zakładkami, od kop. 95.
z satinki lub dymki, od rs. 1.20.
Spódnice z Schirtingu, od rs. 1.20.
Kafiany, Neglige itp., po cenach niepraktykowanie niskich.
Wszystkie materiały apretowane bez krochmalu kraj najnowszy francuzki, wykończenie staranne. Obstalunki pocztą wysyłamy natychmiast. 1669R

Inspektor Szkół

miasta Warszawy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zgubione przez b. ucznia szkoły handlowej Władysława Janowicza świadectwo z ukończenia przez niego kursu nauk w wymienionej szkole, wydane dnia 23 Maja r. 1883, powinno być uważanem za nieistniejące, ponieważ zamienionem zostało przez duplikat. :092

Do wynajęcia każdego czasu lub od 1 Października **LOKALE**
1) róg Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej № 38, **9 pokoi**, pokój kąpielowy, wazeklozet, z wszelkimi wygodami, na 2-m piętrze od frontu.
2) przy ulicy Wspólnej № 39, **8 pokoi** z takimiż wygodami, na 1 piętrze od frontu i 1672R
3) przy ulicy Siennej № 15 (25) od 2 do 3 pokoi. Wiadomość na miejscu.

25,000 pudów Łodu,

w całości lub częściowo do sprzedania po przystępnej cenie.—Wiadomość w **Domu Rolniczym H. hr. Skarbek i W. hr. Romnikier**, Kotel Europejski. 1699R

HANDEL WIN i Towarów Kolonialnych,

egzystujący od lat 12 tu przy rogu ulic Aleksandria i Tamka, a szczerzy się zaufaniem na tem miejscu.

otwiera **Filję tegoż handlu** przy rogu Szkolnej i Świętokrzyskiej. 2073 Z wysokim szacunkiem

Adolf Langowski.

Upoważniona przez Władzę, przyjmuję

PANIENKI uczęszczające do zakładów naukowych, zapewniając im opiekę macierzyńską, wprawę w obcych językach, lekcje muzyki i wszelkie ułatwienie pracy.—Bliższe szczegóły u pp. Bartoszewiczów, plac Warecki, poczta. 1707r

GONTY

do krycia dachów do sprzedania w składzie desek u Weinsztoka na Pradze, ulica Brzeska pod № 214. Ceny bardzo umiarkowane. Wiadomość na miejscu u pisarza. 2088

Nauczycielka Polka,

egzaminowana, muzykalna, posiadająca grunt. jęz. francuzki, niemiecki, angielski, **Nauczycielka Francuzka** egzaminowana, posiadająca język angielski, nie muzykalna, poszukują zaraz umiędzszczenia. Łaskawe oferty uprasza się nadsyłać z podaniem warunków do **Agencji Polsko-Francuzkiej** 8 Wielkie Garbary w Poznaniu.

KARSKA HELENA

Przełożona pensji żeńskiej IV-klasowej przy ulicy Nowy-Swiat 76,

ma zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, że zapis uczennic na rok szkolny 1885/6 odbywa się między godz. 10 a 6. 2070

Szkoła Realna 6-cio klasowa

Eugenjusza Babińskiego, 1694R

w Warszawie, Aleksandria Nr 12, zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczniów, na rok szkolny 1885/6, rozpocznie się 5 (17) Sierpnia, kurs nauk 16 (28) Sierpnia.

Ważne dla Amatorów.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Papuga** za niską cenę. Długa, Hotel Niemiecki u gospodyni palni. 1715R

Helominiatury „ALE.”

W przejeździe z Rossji, tylko na kilka miesięcy!

Wystawa Portretów i objaśnienie do tyczące się tej sztuki, znajdują się na Krakowskim-Przedmieściu, naprzeciwko Uniwersytetu, dom hr. Kraszińskiego.

Ponieważ sztuki tej może się każdy nauczyć w przeciągu 4 seansy, nawet nieumiejący rysować (dowody posiadają), bez użycia aparatów i bez znajomości fotografii, przeto zyczącym obojga jęz. **odrywam sekret**, po nader umiarkowanej cenie. Wynalazek ten doprowadzony **przezemnie** do możebnej perfekcji, dotąd nieznaney w Warszawie, przedstawia kolor ciała, oczu i włosów jak najnaturalniej.

Przyjmuje także obstalunki portretów nawet ze starych fotografii i dagerotypów, po cenie nader umiarkowanej, codziennie rano od 9 do 1 i od 3—8 wieczorem.

Adres mieszkania: Krakowskie-Przedmieście № 36/38 nowy, dom hr. Lubieńskiego, (wprost Saskiego placu). Pokoje umeblowane, 2-ga brama, 2-gie piętro, № 18. 2044

Progimnazjum

Prywatne Męzkie z Pensjonatem w Częstochowie,

będzie miało w r. szk. 1885/6 otwarte klasy podwstępna, wstępną, 1-szą i 2-gą. Wpisy rozpoczną się d. 15 Sierpnia, lekcje zaś 1-go Września r. b. Tamże potrzebni są 2 nauczyciele, 1-szy ze stopniem domowego, mogący oprócz innych nauk wykładać język rosyjski, drugi zaś początkowy. 2031

ŚWIADECTWO

za 11830, wydane przez Bank Polski na imię pana J. Hariglass, na zastawioną Pożyczkę Premjową I-iej Em. Ser. 16407 № 30 zaginęło.—Znalazca zechce odnieść takowe do Kantoru Banku Polskiego. 1912

Żelazne Szafy kasowe.

Wagi Dziesiętne. 1653R

Sikawki.

Pompy różnych systemów i wielkości, oraz wszelkie inne

Maszyny i Narzędzia rolnicze i przemysłowe, poleca

Skład Maszyn

Zygmunta Ostrowskiego,

w Warszawie, przy zbiegu ulic Nowy-Swiat i Alei Jerozolimskiej № 11.

Porzeczna jest na stały odbiór znaczniejsza ilość 2068

Piasku kwarcowego

(Quarzsand).

Ktoby takowy posiadał lub wiedział źródło, gdzie nabytym być może, zechce złożyć adres swój w Kantorze tegoż pisma, lit. S. 35.

To wynajęcia od 1 Października r. b. nowo-urządzający się lokal na

Chambres garnies

złożony z 14 poko, na parterze, 1-piętrze, bardzo blisko kolei Warsz.-Wied. Wiadomość u sąszkowska N 114, mieszkania 18. 1442R

Szkoła Realna

4-klasowa prywatna

HERMANA BENNIEGO,

Jerozolimska 23b.

Wpis i egzamina wstępne rozpoczynają się 20 Sierpnia, lekcje 1-go Września. 2068

IV-klasowe prywatne

Progimnazjum żeńskie

Heleny Biełozierskiej,

przeniesione zostało z ulicy Hożej na ulicę

Wspólną Nr 16,

zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczennic przychodnich, oraz pensjonerek rozpocznie się z d. 1 (13) Sierpnia r. b. 2081

Przełożona Zakładu Nankowego żeńskiego

Sabina Tegazzo,

zawiadamia Sz. Rodziców, iż zapis uczennic odbywa się codziennie od 10 do 4. Przyjmuje uczennice miejscowe, oraz panienki uczęszczające do innych zakładów naukowych. Ulica Długa № 11. 1702

Karpińskiego Apteka

Elektoralna № 35.—WINA lecznicze, galwanin, parowa fabryka wód mineraln.

Lecje Buchhalterji

udziela J. DANILEWICZ, Autor. Przyjmuje od godz. 4—6 po poł. Erywańska № 9. 2034

Wszedłszy w posiadanie

GROBU

familijnego

po PP. Felicjanach na Powązkach, wzywam niniejszem osoby interesowane, o zabranie z wyżej wskazanego grobu w terminie 6-tygodniowym od daty dzisiejszego ogłoszenia, czasowo-złożony zwłok ś. p. Stupskiej Kamilli, zmarłej d. 5/11 1866 r., Restorf Stanisława, zm. d. 29/12 1871 r., Chylińskiej Joanny zm. d. 6/11 1873 r., Restorf Aleksandra zm. d. 28/11 1876 r. W przeciwnym bowiem razie zmuszoną będę po upływie wyżej oznaczonego terminu, takowe usunąć. Osoby interesowane zgłoszą się mogą dla zasięgnięcia bliższych informacyj do p. Władysława Łuby, budowniczego, na ulicę Chmielną № 32 (dawny), od godz. 6—7 po południu, codziennie oprócz świąt. 2103

Dla Doktora, Adwokata

lub na Kantor,

odpowiednie mieszkanie przy ul.

Danielewiczowskiej Nr 6 (616),

składające się z 8-u pokoi, przed-

pokoju, kuchni itd., (lecz bez wodociągu i zlewu), jest do wynajęcia od 1-go Października r. b., za

rs. 600 rocznie. — Wiadomość u

rządcy domu. 2104

Wódki,

Nalewki.

Likiery.

Wódka czysta (oczyszczona)

Wdowy M. A. Popowa

Sprzedaż odbywa się przy ulicy Nalewki № 10, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach win, towarów kolonialnych i restauracjach, tak w Warszawie, jak i na prowincji. 1738R

25 procent

dla pp. handlujących, którzyby zechcieli przy własnym interesie założyć filję nie posiadającą kosztów. Bliższe szczegóły powiadzić można przy ul. Fedarskiej № 75, mieszka 4, lub przy Nowożytniej za wałem 20, u właścicieli. 2105

WĘGRY WĘCIERSKA WYSTAWA KRAJOWA PESZT

pod Najwyższym protektoratem J. C. M. Arcyksięcia Następcy Tronu RUDOLFA.

Otwarcie dnia 1 Maja 1885 r.—Zamknięcie w końcu Października 1885 r.

Wystawę stanowią będą działy: Rolnictwo, Leśnictwo, Górnictwo, Przemysł, Hygieny, Pedagogika, Sztuki piękne, w połączeniu z międzynarodową wystawą Maszyn, Nasion i żywych Zwierząt.

Uroczystości. Katalogi drukowane będą w językach węgierskim, niemieckim i francuskim, jakoteż katalogi specjalne sztuk pięknych, maszyn, górnictwa i t. p. Dział Ogłoszeń Rudolfa Mosse, Wiedeń—Berlin. 1885

Urzędowe Kanclery najmu mieszkań na wszystkich Bahnhofach.

RESTAURACJA HOTELU EUROPEJSKIEGO w Warszawie,

będzie na nowo otworzoną w Niedzielę, t. j.: dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1885 r., gdzie będą wydawane

Sniadania od godziny 11-ej do 2-ej po kop. 75,

Obiady od godziny 2-ej do 6-ej po rs. 1 —

Obiady od godziny 3-ej do 7-ej po rs. 2 —

O czem mam honor zawiadomić JW. i WW. Panów, polecając się łaskawym względem. — Z uszanowaniem

Wiktor Jankowski.

2101

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN,

bo od 10 kop. za rulon, a salonowe od 18 kop. za rulon, w Składzie

842r

pod „Mercurym“, Senatorska Nr 27, obok kościoła św. Antoniego.

Gruby interes pieniężny, 2099
na ukończeniu w Ministerium Skarbu, czysty i dla każdego zrozumiały, do odstąpienia, na korzystnych warunkach. Marszałkowska 144 m. 11.

Placę dobrze **Kupuje**

Wyroby złote, srebrne, zegarki (złote) (61) 59/61 Nowy-Swiat 59/61, gdzie fotografia p. Brandla, w mieszk. Nr 15

1729 R **Henryk Juwiler.**

1739 Poszukuję kupna **Handlu Towarów Kolonialnych**

w jednym z większych miast powiatowych. Łaskawe oferty pod lit. L. K., do Biura Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, Senatorska 18.

Poszukuje się do nabycia:

Maszyna parowa

sily 1 do 2 koni, lub Motor poruszany gorącym powietrzem,

K. Hiegemann

1737R w Białymstoku.

„TANI SKLEP”

Krakowskie-Przedmieście 62,

Filja: Nowy-Swiat Nr 32.

Właściciel tej firmy, pojmując że najlepszą spekulacją jest sprzedawać tanio aby w skutek tego sprzedać dużo, sprzedaje materiały piśmienne, wyroby tabaczne i inne towary bezwarunkowo najtaniej w Warszawie, np. 24 arkusze papieru listowego 6 kop.; 25 kopert 6 kop.; 12 stalówek 3 kop.; 100 ark. pap. 1 50 kopert od 35 kop.; 10 papierosów kopiejkowych 9 kop. itp.

Dla dogodności Publiczności świeżo otworzona **FILJA** przy ulicy Nowy-Swiat Nr 32, sprzedaje te same towary po takich samych cenach. 2084

OGRODOWA № 18.

MLEKO świeże i kwaśne,

na kwarty i garnuszki,

Udaj 3 razy dziennie o g. 7 rano, 1 po południu i 7 wieczorem.—Ogrodowa 18. 2043

W Szkole Prywatnej Męskiej **Samuela Halperna,**

przy ulicy Długiej № 10, gdzie cyrkul, zapis uczniów odbywa się od g. 10—12-ej w kancelarii szkoły, zaś od 2^{1/2} do 5, w lokalu pensjonatu (Karmieleka № 17). W szkole oprócz przedmiotów, objętych programem szkolnym, wykłada się jęz. hebrajski, rysunki, śpiew i gimnastyka, również przyjmuje młodzież uczęszczającą lub pragnącą się przysposobić do gimnazjum i innych zakładów naukowych, na stałe pomieszkaniu, zapewniając im prawdziwie rodzicielską opiekę, religijno-moralne wychowanie i pomoc w naukach. 2058

Farbuję i piorę

Mundury studenckie i oficerskie

z czarnych na różne kolory i pierwotny kolor się przywraca, letnie, watawone, futrzane w całości bez prucia. Proszę o nadsyłanie wcześniej aby można na czas wykonać. Ulica Bednarska № 15, na dole; Żytnia 20, za wiatem u właścicielki domu. 2074

Obuwie damskie

w nowo-otworzonej pracowni, ceny przystępne, robota odznacza się dobrocią materiału i wykończeniem. Dzielna № 7 lit. B. 2056

NIEPRZEMAKALNE

Plandeki i Płótno

odpowiednie na

werendy i namioty,

wyrobia i poleca

F. BIERNATH,

w Warszawie, Senatorska 22, gdzie skład płócien. 1197

PRZEDSIĘBIERSTWO
Budowania, konserwacji i upiększania grobów.
Sprzedaż pomników i grobowców.

Ponieważ obecnie jest najwłaściwsza pora do wznoszenia wszelkiego rodzaju budowli, przeto przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, że podejmuje się tak murewania grobów, jak i dostarczania wszelkiego rodzaju pomników.—Dla osób życzących sobie tego wypłata może być rozłożoną na raty.

Biuro główne do zawierania umów, przy ulicy Ordynackiej № 3, naprzeciwko stajni cyrkowej za cyrkiem, Kantor na Powązkach pod № 2, № telefonu biura 134, Kantoru 438.—W Święta biuro i kantor otwarte tylko do 3-ej. 1697r

Fabryka Wyrobów Platerowanych i Cyzlerskich

T. GULLA,

egzystująca od lat 11-tu ulica **NOWOLIPIE** № 6 nowy,

wyrobia **Lichtarze Platerowane** w najnowszych fasonach, okrągłe na 3-ch nóżkach, które są bardzo ozdobne i eleganckie, odznaczają się nadzwyczajną trwałością, tak robót, jako też i srebrzenia, a także **Kandelabry, Świeczniki Przykazania, Hannki** w różnych fasonach, **Koszyki** itp. oraz korony. Przyjmuje obstarunki kościelnych robót, np.: **Suknie, Kielichy, Moastrancje, Wotny** i t. p., oraz odnowienia i reperacje, po bardzo umiarkowanych cenach. 2065

PAPIEROSY

„LA BELLA”

Fabryki Tabaczej Towarzystwa

„UNION”

100 szt. 1 rs., 25 szt. 25 kop., 10 sztuk 10 k.

2004

Nauka i wychowanie.

Francuzka niedawno z Francji przybyła, chce uczyć dzieci lekce gramatyki i konwersacji dziećmi lub dorosłym panienkami, za obiad lub pieniężne wynagrodzenie. Adresy nadesłać poście-stante L. 283. 12467

Oficer wyższej broni przygotowuje do szkoły junkierskiej i do egzaminu na wolnowstępujących 2-iej i 3-iej kategorii. Rozmówić się można od 8-iej rano do 3-iej po południu. Senatorska № d. 4, m. 5, naprzeciwko szkoły Junkierskiej. 12316

Poszukujących posad wszelkiego rodzaju, umieszcza szybko Biuro Wilhelma Reutera w Dreźnie, Reibahn-Strasse 25. 89:9

Nauczyciel języka niemieckiego z odpowiednim pozwoleniem, poszukuje lekcyj tego języka w zakładach naukowych żeńskich i męskich. Podwal № 19 (500e), dom w Jeziorskiej (za rzek Piócki), m. № 24. 12321

Nauczycielka z wyższym patentem gimnazjalnym, uczy lekcje w domu, na pensjach i przygotowuje do gimnazjum. Wiadomość: Nowy-Swiat 4, miesz. 15. 12321

Wymagana nauczycielka do trojga dzieci. Nowa-Praga, ulica Czyszowa № 103, mieszkania № 12-13, dom Giegowskiego, porozumienie w każdym czasie, żadne świadectwo prywatne. 12395

Student uniwersytetu mówiący po niemiecku, znajdzie utrzymanie za nacóż i korepetycje drugo-klasy ty gimn. real. Wiadomość Królewska 25, m. 8, do 9-iej rano. 12389

Nauka krawatów w pracowni Louise. Ulica Orla № 8. 12463

Posady i prace.

100 zdolnych szwaczek do szycia gorsetów potrzeba. J. Rosenbaum. Nalewki 15. 12526

Administrator prowadzący gospodarstwo od lat 10, w kraju i zagranicą, mogący złożyć kaucję do 5.000 rs., poszukuje odpowiedniej posady w Cesarstwie lub Królestwie. Wiadomość: hotel Kr.owski № 22. 12516

Osoba młoda posiadająca obce języki, poszukuje miejsca kasjerki z kaucją jeżeli takowa będzie wymagana. Oferty pod liter. A. S. przyjmuje biuro ogłoszeń, ul. Senatorska 18. 1716

Wymagane są podręczne i panny do kwiatów, do fabryki Górskiego. Tłomackie № 2. 12466

Ogrodnik poszukuje posady odpowiedniej, gdzie ogrodnictwo prowadzi się na wyższej skale, od 1-go Października r. b., posiada chlubne świadectwa, życzący może piśmiennie powziąć wiadomość od Juliana Zielińskiego, zamieszkałego w Lublinie na Krakowskim-Przedmieściu, w domu Abrahama Fidera № 185. 12456

Panny do sukien podręczne, potrzebne są zaraz. Aleksandra № 4, mieszkania № 7, drugie piętro. 12466

Rysownik uzdolniony w ręcznych i technicznych rysunkach, poszukuje zajęcia. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod adresem „Rysownik.“ 12465

Gospodyni w ejzka, folwarczna, może mieć zaraz miejsce. Wiadomość w kancelarii domu, ulica Wielka № 13. 12478

Bona niemiecka, posiadająca długoletnie doskonałe świadectwa, poszukuje zaraz miejsca, najlepiej na wsi. Oferty pod R. F. 100 w kantorze tegoż pisma. 12481

Wymagana jest panna do dziurek. Ulica Bucaj № 4, miesz. 17. 12482

Ekonom bardzo zdolny i leśniczy także zdolny, obydwa z dobrymi świadectwami, mogą zaraz mieć miejsce. Zgłosić się do kancelarii domu, ulica Wielka № 13. 12477

Młody człowiek, energiczny, znajdzie zaraz zajęcie. Kaucja wymagana rs. 300. Wiadomość: Marszałkowska № 105, m. 3, od godziny 12-2. 12383

Osoba młoda, poszukuje miejsca do początkujących dzieci w Warszawie lub na wyjazd, może się zająć gospodarstwem. Piękną № 31, mieszkania 24. 12428

Ogrodnik i pszczelarz, kawaler, przytem gruntownie obeznany z prowadzeniem wszelkich ksiąg i rejestrów ekonomiczno-leśnych, a posiadający od owiednie świadectwa i kwalifikacje, życzy sobie objąć którąkolwiek z tych posad, lub wszystkie jednocześnie. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. Z. D. 12327

Omocnik notariusza, uzdolniony, z kaucją w gotówce 1.000 rs., poszukiwanym jest na prowincję. Oferty nadsyłać do kancelarii Kurjera Wawsz. ws. pod liter. B. B. 12144

Maszynistki i początkujące potrzebne do bielizny. Śliska 6/8, miesz. 15. 12390

Wymagane maszynistki, dziurkarki, podręczne do bielizny. Hoża 9, m. 10. 1710

Wymagana sklepowa obeznana z handlem produktami spożywczymi. Wiadomość w byłej owocarni Zaleskiego, Senatorska № 2, pomiędzy 2-ą a 7-ą wieczorem. 12405

Potrzebny jest uczeń przyzwoitej kondyty, w wieku od lat 15, do zakładu to-karsko-drykarskiego. A. Morantowicz. Tłomackie № 3, miesz. 20. 12336

Wymagany byt, ktoby posiadał kapitał około 2.500 rs., może mieć pewne utrzymanie, odpowiednie tak dla mężczyzny jak i dla kobiety. Bliższe szczegóły w handlu win W. Czeńskiego, Nowy-Swiat róg Ordynackiej. 12560

Wymagany jest numerowy z kaucją rs. 500, na korzystnych warunkach. Wiadomość ulia: Grzybowska № 35, m. № 11, od godziny 3 do 4 1/2 po południu. 12560

Buchhalter prowadzący dubeltowo włoską buchhalterję, korespondujący w języku polskim i niemieckim, poszukuje zajęcia na godzinę. Łaskawe oferty składać w kantorze Kurjera Warsz. pod wyr. Pr. Buchhalter. 12543

Uczeń dobrej kondyty potrzebny jest do sklepu kolonialnego. Wiadomość: Mokotowska 15, u Wileńskiego. 12543

Chłopak mały potrzebny do posyłki w składzie skór. Nalewki № 30. 12542

Wymagana wyraźnie piszącego pisarza, od 10-iej do 1-iej po południu. Wiadomość: Oborna 4, mieszkania 9A. 1727

Wymagana jest zdolna podręczna do bielizny damskiej. Elekoralna 33, miesz. 8. 12330

Wymagana potrzebuje Chmielewski. Ulica Miodowa № 4. 1330

Kupno i sprzedaż

Wymagane angielskie strzyżone, gładkie, brukielkie, jerskie, tureckie, uralskie i inne. Wybór wielki! Serwety, chodniki, koldry, dery, „najlepiej kupić“ w głównym składzie Giełżyńskiego Piotra, Marszałkowska 137 nowy. PP. handlującym rabatt! 1712

Meble: garnitur czarny, stoliki do kart, tremo, lustro, konsola z marmurami blatami, garnitur orzechowy, kredens, łóżka, szafeczki nocne, umywalka, szafki do bielizny, lustra, tremo orzechowe, komoda, szeslong, biurko, szafy rozkładane, stół jadalny, krzesła, otoman, stolik do samowara, biblioteczka, kredens dębowy, firanki, dywany, kuchenne sprzęty do sprzedania. Marszałkowska № 111, między Złotą i Chmielną, 1-sze piętro, w bramie, mieszkania 16. 12445

Meble: Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokoiów, tania do sprzedania. Chmielna № 25, nowy 35, stróż wskaże. 11950

Meble: Kompletne urządzenie 6-u pokoiów, garnitur czarny rzeźbiony i orzechowy, szafy, łóżka, umywalka, toaleta, ozdobne dębowe umeblowanie jadalnego pokoju, biblioteka, lustra, tremo, firanki, oraz inne przedmioty, do sprzedania tania przy ul. Chmielnej № 26 stary, 32 nowy, idąc od ul. Brackiej 5 dom, mieszkania 9, stróż wskaże. 11957

Wierchowicz gniady, 6-letni, z rządowej wchrenowskiej stadniny, oraz kacz 8-letnia, wierchowca, zadonskiej stadniny do sprzedania w Mokotowie u rotmistrza 14 Litewskiego pułku dragonów, Żłyna. 12480

Sędzi pocztowe wyborne, bardzo tłuste i delikatne, od rs. 1 kop. 20 za baryłkę, poleca kantor A. W. Koczalskiego, ul. Świętokrzyszka № 27. 12490

Wymagane najtansze perskie, angielskie, serwety, chodniki, oraz różne wyroby orientalne poleca specjalny skład „Wschód“, ul. Mazowiecka № 16/14, w podwórzu. 11652

Piwo bawarskie lagrowe, za które otrzymano wielki złoty medal Flakon kop. 5, duża butelka kop. 8. Poleca skład win Bierneckiego, Ziela № 1, róg Chmielnej. 12449

Do sprzedania pinezkerki róg waliców i Krocchalnej pod № 31, wiadom. u stróża. 12490

Kanapa, sześć krzeseł, dwa fotele, i dwa łóżka orzechowe, tania do sprzedania. Wspólna 28, mieszkania 11. 12476

Sędzi pocztowe, wyborowe, baryłka rs. 1, szkop. 10, sztuka kop. 10; uliki świeże sztuka kop. 6. Poleca skład win Bierneckiego, Ziela № 1, róg Chmielnej. 12448

Wyprzedają meble, garnitury używane, szeslongi, otamany, kozetki, łóżka i na spłaty miesięczne Bielańska 8. 12488

Billard, piramidka, lustra i łóżeczka dziecinne do sprzedania. Ul. Marszałkowska № 117, w cukierni. 12565

Wymagany przyczynny naglego wyjazdu, są meble do sprzedania: garnitur aksamitny, czarny, lustra wielkie, szafy, szafki, komody, biurko, szeslong, kredens, stół jadalny, krzesła, łóżka, klecznik, toaleta, umywalka, jakoteż kandelabry, kolumny, żyrandol wielki, lampy, obrazy, kwiaty, firanki, futro damskie lisy. Ziela 11, stróż Michał wskaże. 12489

Do zwiniętych magazynie mebli pozostały garnitury, kredensy, stoły i różne inne meble, sprzedają takowe po niepraktykowanie niskich cenach. Nowy-Swiat 72, naprzeciw Świętokrzyszkiej, w bramie na 2-m piętrze. 12555

Meble do sprzedania bardzo tania, garnitur czarny, tremo, szafy, kredens orzechowy, lustro, biurko, łóżka, firanki, garniurek napoleonkowy. Chmielna № 8, nowy 14, mieszkania 7. 12555

Obrazy olejne, szkice, sztychy etc. Szpitalna 2, mieszkania 16. 12545

Kto ma naczynie miedziane do ropy do sprzedania, zawiadomić raczy. Zjazd, domu № 2, mieszkania 57. 12546

Portepian krótki, czarny, mało używany, do sprzedania za przystępną cenę. Komitetowa 1a, mieszkania 2. 12557

Z powodu wyjazdu sprzedają garnitur mebli salonowych, szafy, kozetka i 6 francuzkich krzeseł, które można nabyć bardzo tania. Sienna № 8, od Marszałkowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 12533

Portepian nowego fasonu sprzedają za rs. 100. Ińska 46, mieszkania 50. 12553

Portepian sprzedają, wynajmują, 2 rs. miesięcznie. Hoża 13, mieszkania 22. 12554

Interesa handl. i majątk.

Rs. 4.000 potrzeba na hypotekę. Wiadomość w sklepie ni ciarskim. Nowy-Swiat 53. 12553

Jeden z pierwszorzędnych zakładów mlecznych od kilkunastu lat na przynepalnej ulicy egzystujący, z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy Chłodnej, pod № 12, u kupca Juszczyca. 12483

Razura egzystująca od 30 lat, przy ulicy Rymarskiej № 14, do sprzedania. 12470

Wymagane dystrybucyjno-galanteryjne do sprzedania, za przystępną cenę. Wiadomość w kiosku, przy ulicy Cielej. 12585

Majątek ziemski do sprzedania lub zamiany w gubernji i powiecie Kieleckim, przy drodze żelaznej, rozległy wólk 42, z lasem i łąkami, z budynkami murowanymi, inwentarzem kompletnym. Wiadomość Hotel Krakowski № 22. 12515

Dom murowany do sprzedania przy ulicy Chmielnej, z dochodem rocznym rs. 7200, do sprzedania za rs. 70.000 bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość Hotel Krakowski № 22, od godziny 10-iej rano do 1-iej z południa. 12517

Wymagane wiktuałów do sprzedania, mieszkanie Stania. Mokotowska № 3. 12439

Restauracja z urządzeniem lub bez takiego jest zaraz do sprzedania za cenę umiarkowaną. Warecka 7, m. 30. 12301

Wspólnika z kapitałem rs. 1.000 poszukuje rzemieślnik, mający całe urządzenie sklepowe i warsztatowe, dla wspólnego prowadzenia bardzo zyskownego interesu. Specjalności nie wymagana. Oferty pod literami A. C. 10 w kantorze Kurjera. 12398

Do interesu przemysłowego, dającego zysku przeszło 30%, bez żadnego ryzyka z niedużym kapitałem potrzebny jest wspólnik handlowiec. Wiadomość: Ziela № 16, mieszkania 15, od godziny 9-12. 12406

Rs. 3.000 potrzeba na 1-szy № hypoteki. Wiadomość u reagenta Nostitz-Jakowskiego, ulica Miodowa № 3, z rana od 10 do 2, i od 5 do 7. 12386

Do kupna potrzebny plac w alejach lub Półkolej, Nowy-Swiat 19 (stary), m. 15. 12490

Restauracja pierwszorzędną, z gabinetami, przy ulicy przynepalnej, za rs. 4.000 do sprzedania. Reflektanci zechcą adres zostawić w kant. Kurjera pod lit. M. M. 5.000. 12490

Placu około 8.000 łokci do sprzedania w całości lub częściowo na Pradze przy ulicy Żabkowskiej, za przystępną cenę. Wiadomość: Podwale 44, mieszkania 4. 12379

Renomowany zakład fotograficzny w Cesarstwie do odstąpienia. Wiadomość: ulica Sienna № 19/33, mieszkania 1. 1546

Wymagane spożywczo - dystrybucyjny, z mieszkaniem, jest do sprzedania. Ziela 12. 12306

Wymagane majątku ziemskiego poszukuje się, od 10 do 20 wólk rozległości w promieniu najdalej czteromilowym od Warszawy. Rozporządza się gotowizną. Oferty upraszam składać pod adresem „Dzierżawa“ w biurze ogłoszeń Rajchmana & Frenclera, Senatorska № 18. 1654

Koncesjonowane Biuro Realizacji J. Mławskiego, Krakowskie-Przedmieście № 91 wrost Zjazdu. Nabywa wyroki, weksle, summy hypoteczne i w ogóle wszelkie należności pieniężne Biuro otwarte od 9 do 1-iej w południe i od 4-6 po południu. 11967

Dystrybucja z norymberszczyzną i galanterją, bardzo tania do odstąpienia z powodu naglego wyjazdu Świętokrzyszka № 27. 12444

Wymagane porcelany, fajansu, szkła, norymberski; dystrybucja i wiktuały, z dobrem urządzeniem, do sprzedania. Ulica Nowo-Praska № 71. 12444

Wspólnik z kapitałem rs. 3.000 do rs. 4.000, potrzebny do interesu komisowego dobrze procentującego, zapewnia się stałe utrzymanie. Wiadomość: Marszałkowska № 149, mieszkania 19. 12576

Lokale.

1 lub 2 pokoje z balkonem elegancko umeblowane do wynajęcia zaraz. Sienna № 19 nowy, drugie piętro, miesz. 6. 12454

5 pokojów, balkon, alkowa, spiżarnia, 2 schowanka, przedpokoje, kuchnia, etc., za 55 rs. miesięcznie, zaraz lub od kwartału, Ziela 2a, blisko Marszałkowskiej. Takie same może być i na parterze. 12513

Świętokrzyszka 17: sześć frontowych pokoiów z wygodami, oraz ma'arskie atelier. 12513

Tania, pokój frontowy, porządnie umeblowany, naprzeciwko duży ogród. Hoża 33. 12454

1, 3, 4, 5, 6 lub 10 pokoiów, urządzonych z wszelkimi wygodami, do wynajęcia. — Ziela 31, drugi dom za Nowo-Ziela. 12046

Wymagane z mieszkaniem, zdaniem na restaurację w Pruszkowie pod Warszawą, przy samej stacji dr. żel., do wynajęcia zaraz. Wiadomość na miejscu u p. Rothsteina. 1671

2 pokoje duże, elegancko-umeblowane, z usługą, samowarem, na żądanie obady, razem lub pojedynczo, zaraz. Marszałkowska 54/142, mieszkania 6. 12408

Wymagane dla osób lubiących spokój jest, zaraz do wynajęcia lokal, na pierwszym piętrze, złożony z 6-u pokoiów, przedpokoju i kuchni, w ogrodzie za rostraką Belwederską, 10 minut drogi pieszej od stacji tramwajów. Wiadomość w składzie wyrobów gumowych F. Wierzbickiego i S-ki. 1728

Wymagane się pokoju kawalerskiego przyzwolnie umeblowanego, w środku miasta. Wiad. w biurze ogłoszeń, Senatorska 18. 12454

Wymagane od 1 Września lub 1 Października dla kawalera pokój z alkową albo 2 pokoje z usługą, mogą być ze wspólnym przedpokojem. Dokładne oferty z podaniem ceny przyjmuje ekspedycja Kurjera i od lit. Z. 12454

1 pokój frontowy, próżny, na dole, rs. 9; 2 pokoje na 1-m piętrze rs. 25, 2 na 3-m rs. 13 miesięcznie. Mostowa 14. 12551

Wymagane żąda na prowincji stacji, żywienia, obsługi. Oferty do kancelarii Kurjera Warszawskiego Feliksa. 12547

Wymagane oddzielny do odnajęcia dla pojedynczej osoby. Wiadomość: Hoża 13, m. 10, lub u stróża. 12548

Doniesienia rozmaite.

Reperacje i odnawianie wszelkiego rodzaju lam, ozdób salonowych, rzeźb, oraz opawę obrazów, sztychów i t. p. usku.ecznia najtaniej, fabryka pozłotacza Kazimierza Mafulewicza, przy ulicy Długiej № 41, róg Bielańskiej. 1606

Carniturki dla chłopczyków gotowe i do roboty przyjmuje się. Senatorska 27, mieszkania 9. 251

Opakowanie mebli, fortepianów, tania solidnie. Zakład ojakow. n. Makow, Sołna 18. 12454

Fabryka kufrow, waliz i toreb do podróży, A. Kniegockiego, Krakowskie-Przedmieście № 12, wrost kości oła św. Krzyża, przyjmuje wszelkie reperacje. Ceny niskie. 12317

Kaukazki zakład kefirowy, przy ulicy Królewskiej № 25, podaje niniejszem do wiadomości sz. publiczności, iż otrzymał w tych dniach świeży transport kufrow, kefirowych, z pierwszych rak kaukazkich gór. Kefir wyrabia się codziennie. № 1, 2, 3. Abonentom w różnych kierunkach miasta, odsyła się do domu bezpłatnie. Kefir tego zakładu, znajduje się w ogrodzie Saskim, w instytucie wód mineralnych d-ra Weinberga, za wyrób tego kefiru zakład ten dostał mnożstwo pochwał od profesorów i doktorów, a również nagrodzony na dwóch wystawach w r. 1885 w Warszawie, a mianowicie listem pochwalnym na wystawie gos.-spożywczej i medalem brązowym na rolniczo-przemysłowej. K. Sigalina. 12186

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540

Wymagane żelazne wzmocniające, wiślane i przysnne. Grzybowska 30. 12540